



# GŁÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY

## DEPARTAMENT BADAŃ REGIONALNYCH I ŚRODOWISKA

00-925 WARSZAWA, al. Niepodległości 208

Tel. (022) 608 31 16, fax (022) 608 38 84, e-mail: Sekretariat-BR@stat.gov.pl

GUS-BR05.0871.26.2016

Warszawa, 25 kwietnia 2016 r.

### Modyfikacja i wyjaśnienia do zapytania ofertowego

**Znak sprawy: 28/BR/2016/POPT**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: **Organizacja w dniach 10-11 maja 2016 r. w Zielonej Górze seminarium pt.: „Gospodarka oparta na wiedzy i innowacji motorem zrównoważonego rozwoju regionalnego. Zakres monitorowania oraz potrzeby informacyjne”.**

#### Pytanie 1.

*Zgodnie z uzasadnieniem Uchwały Sądu Najwyższego z dn. 20.11.2011 (Sygn. akt III CZP 52/11) Zamawiający ma obowiązek zweryfikować zastosowanie przez Wykonawców prawidłowej stawki VAT, która jest jednym z elementów cenotwórczych. Wynika to z konieczności zachowania zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. W związku z powyższym, proszę o wyjaśnienie, jaka stawka VAT według Zamawiającego zostanie uznana za prawidłową.*

*Czy według Zamawiającego przedmiotem zamówienia jest usługa kompleksowa, a w sytuacji, gdy kilka świadczeń obejmuje z ekonomicznego punktu widzenia jedną usługę to nie powinna być ona sztucznie dzielona dla celów podatkowych – zgodnie z wyrokiem Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w sprawie C-349/96, a co za tym idzie wartość całej usługi powinna zawierać podatek VAT w wysokości 23%? Podobnie wskazuje interpretacja Dyrektora Izby Skarbowej w Poznaniu z dnia 24 września 2014, sygn. ILPP2/443-651/14/MR zgodnie z którą w przypadku, gdy usługa składa się z różnych świadczeń, których realizacja prowadzi do jednego celu powinna zostać uznana za kompleksową.*

*Czy wg Zamawiającego przedmiot zamówienia stanowią usługi turystyczne i w związku z tym Wykonawcy powinni zastosować procedurę VAT marży?\**

*\* w treści powyższego pytania zachowano oryginalną pisownię*

#### Odpowiedź Zamawiającego:

Z uwagi na to, że przedmiotem zamówienia jest kompleksowa organizacja seminarium, na które składają się różne świadczenia Zamawiający wymaga zastosowania do całości przedmiotu zamówienia stawki VAT 23%. Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że warunek ten dotyczy tylko niniejszego postępowania i może zostać zmieniony przez Zamawiającego w przypadku innych zamówień publicznych lub na skutek odrębnej decyzji organu podatkowego.



## Pytanie 2.

1. liczenie stawki VAT.

Wyszczególnione usługi - kolacja, obiad, nocleg podlegają 8% VATu

Natomiast treść zapytania: „Organizacja w dniach 10-11 maja (...) oraz potrzeby informacyjne” wskazuje na stawkę VAT 23%.

Jaką stawkę należy przyjąć w ofercie?\*

\* w treści powyższego pytania zachowano oryginalną pisownię

## Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodna z odpowiedzią na pytanie nr 1.

## Pytanie 3.

Jednocześnie proszę o potwierdzenie, że w oferowanej cenie nie będzie zawarty parking dla osób nocujących (dodatkowo płatny indywidualnie na terenie hotelu lub bezpłatny poza terenem hotelu).\*

\* w treści powyższego pytania zachowano oryginalną pisownię

## Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga zapewnienia miejsc parkingowych dla osób korzystających z hotelu.

## Pytanie 4.

Czy oczekują Państwo obecności osoby ze strony Wykonawcy koordynującej przebieg wydarzenia?

## Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca zobowiązany będzie wykonać zamówienie z należytą starannością, zgodnie z ofertą i obowiązującymi przepisami prawa, odpowiada za jakość i terminowość wykonania zamówienia. Sposób zapewnienia należytego wykonania przedmiotu zamówienia pozostaje w gestii Wykonawcy.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji zapisów w Zapytaniu ofertowym, zmieniając termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu z dnia 26 kwietnia 2016 r. godzina 12:00 na dzień 27 kwietnia 2016 r. godzina 12:00.

Zamawiający dokonał następujących modyfikacji w Zapytaniu ofertowym:

Miejsce, w którym znajduje się zmieniony tekst	Zamiast:	Powinno być:
Zapytanie ofertowe – pkt. 7	<b>7. Miejsce i termin złożenia oferty</b> Oferty sporządzone na załączonym formularzu ofertowym należy składać do dnia <b>26 kwietnia 2016 r. do godz. 12:00</b> w Głównym Urzędzie Statystycznym w Warszawie, al. Niepodległości 208, 00-925 Warszawa, pokój 349, III piętro, blok B lub przesyłać faxem na nr: 22 608 38 84 lub na adres e-mail: k.wilk@stat.gov.pl. W tytule e-maila należy wpisać: „Zapytanie ofertowe Nr 28/BR/2016/POPT”.	<b>7. Miejsce i termin złożenia oferty</b> Oferty sporządzone na załączonym formularzu ofertowym należy składać do dnia <b>27 kwietnia 2016 r. do godz. 12:00</b> w Głównym Urzędzie Statystycznym w Warszawie, al. Niepodległości 208, 00-925 Warszawa, pokój 349, III piętro, blok B lub przesyłać faxem na nr: 22 608 38 84 lub na adres e-mail: k.wilk@stat.gov.pl. W tytule e-maila należy wpisać: „Zapytanie ofertowe Nr 28/BR/2016/POPT”.

**Modyfikacja stanowi integralną część Zapytania ofertowego.**

Na stronie Zamawiającego: <http://bip.stat.gov.pl/ogloszenia/zamowienia-publiczne/zapytania-ofertowe/> zostały zamieszczone:

- 1) Treść modyfikacji Zapytania ofertowego;
- 2) Sprostowanie ogłoszenia o zapytaniu ofertowym z dnia 25.04.2016 r.

DYREKTOR DEPARTAMENTU  
Badań Regionalnych i Środowiska

*Domitka Rogalińska*